PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.08.2013

                       №72                                            п. Веселый
Об утверждении Перечня
муниципальных программ

Веселовского сельского поселения
В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Веселовское сельское поселение»:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Веселовского сельского поселения согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Веселовского
сельского поселения                                                                  А.Н.Ищенко
Приложение №1

к распоряжению №72 от 16.08.2013

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Веселовского сельского поселения
	Наименование муниципальных программ

Веселовского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Социальная поддержка граждан»
	Кравченко И.Н.
	совершенствование системы социальной поддержки от​дельных категорий граждан;

	2. «Обеспечение доступ​ным и комфортным жи​льем населения Веселовского сельского поселения»
	Журавлева И.Ю.
	стимулирование и развитие жилищного строительства; выполнение муниципальных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством; оказание мер под​держки в улучшении жилищ​ных условий отдельным кате​гориям граждан

	3. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Веселовского сельского поселения»
	Вертепа В.И.
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	4. «Обеспечение общественного порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Волков В.В.
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	5. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Волков В.В.
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	6. «Развитие культуры»
	Васюков С.П.
	сохранение объектов куль​турного наследия; формиро​вание единого культурного пространства;

	7. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Вертепа И.В.

	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; сохране​ние биологического разнооб​разия и природных комплек​сов; экологическое образова​ние, формирование экологи​ческой культуры населения; развитие и использование ми​нерально-сырьевой базы; охрана, защита и воспроиз​водство лесов; агролесомели​орация; развитие водохозяй​ственного комплекса; утили​зация и переработка отходов для повышения эффективно​сти их использования

	8. «Развитие физической культуры и спорта»
	Волков В. В.
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и си​стемы подготовки спортив​ного резерва; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	9. «Развитие транспортной системы»
	Митяев О. М
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения;

	10. «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй​ственной продукции, сырья и продовольствия»
	Вертепа В.И.

	развитие отраслей сельского хозяйства; устой​чивое развитие сельских тер​риторий;

	11. «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Вертепа В.И.
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности; расширение ис​пользования возобновляемых источников энергии и альтер​нативных видов топлива в энергопотреблении; реструк​туризация и развитие уголь​ной промышленности

	12. «Управление муниципальными финансами»
	Гнелицкая В.А.
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере; создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет».

	13. «Муниципальная политика»
	Мынто Л.И.
	разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы

	14. «Использование и охрана земель в Веселовском сельском поселении»
	Потапов А.С.
	повышение эффективности охраны земель на территории Веселовского сельского поселения; обеспечение рационального использования земель; обеспечение охраны земель на территории Веселовского сельского поселения; сохранение , защита и улучшение условий окружающей

	15. «Благоустройство  территории Веселовского сельского поселения»
	Вертепа В.И.
	обеспечение удобных и культурных условий жизни граждан; предотвращение негативного воздействия на окружающую среду; содержание уличного освещения; организация и содержание мест захоронения; обеспечение сохранности зеленых насаждений Веселовского сельского поселения; организация информирования населения о санитарном состоянии территории Веселовского сельского поселения.

PAGE
3